
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   41/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης  611 /2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης προθεσμίας περάτωσης της μελέτης : « 
Υδρογεωλογική Μελέτη Ιαματικών Πηγών Λουτρών Ελευθερών». 
 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  12 Δεκεμβρίου 2011  ημέρα Δευτέρα και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 5335/6-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος,                 
5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος,                
8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 611 : Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θωμάς Καραβάς Δ/ντης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το υπ’ αριθμ.02/5130/24-11-
2011 έγγραφο της Δ/νσης, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.716/77, «Περί μητρώου μελετητών και αναθ. και εκπονήσεως μελετών». 
2. Το Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 
3. Το Π.Δ.144/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με 

αριθμό 6/2067/17-01-2011, και θέμα: «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».   

5. Τη σύμβαση με αριθμό 20/705/13-02-2006, που υπογράφτηκε μεταξύ της Υπηρεσίας και του 
αναδόχου για την εκτέλεση το έργου του θέματος. 

6. Το υπ’ αριθμ. 537/2010 Πρακτικό Συνεδριάσεως του Συμβουλίου της Επικρατείας, Τμήμα Δ΄, της 
27ης Απριλίου 2010, σύμφωνα με το οποίο αποσύρθηκε η από 15-03-2006 κατατεθείσα στο ΣτΕ, 
αίτηση ακύρωσης των συμπραττόντων γραφείων μελετών «Σεραφείμ Σκοβολάς» και «Γεωδυναμική 
– Ξενοφών Σταυρόπουλος» κατά της ανάθεσης της μελέτης του θέματος από το Νομαρχιακό 
Διαμέρισμα Καβάλας στα συμπράττοντα γραφεία μελετών «Γεωργακόπουλος Θεόδωρος» και 
«Νικολάου Μαρία».   

7. Την 300η απόφαση του 45/28-12-2010 πρακτικού της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η χορήγηση παράτασης της προθεσμίας περάτωσης της μελέτης του θέματος, μέχρι 31-
10-2011.    

8. Την από 18-10-2011 αίτηση του αναδόχου για τη χορήγηση παράτασης της προθεσμίας περάτωσης 
της μελέτης. 

9. Το γεγονός ότι για την πληρότητα της μελέτης απαιτούνται ειδικές εργασίες και μετρήσεις, 
επαναλαμβανόμενες στη διάρκεια ενός υδρολογικού έτους, κάτι το οποίο δεν ήταν δυνατό να 
πραγματοποιηθεί μέχρι τώρα λόγω των μη κανονικών υδρολογικών συνθηκών του τρέχοντος έτους 
και των διοικητικών αλλαγών (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ) που καθυστέρησαν την πορεία της μελέτης.     

   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τη χορήγηση παράτασης της προθεσμίας περάτωσης της μελέτης: «Υδρογεωλογική Μελέτη Ιαματικών 
Πηγών Λουτρών Ελευθερών», μέχρι 31-12-2012. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 
 
 

ΑΔΑ: 45ΨΩ7ΛΒ-772



 
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περάτωσης της μελέτης: «Υδρογεωλογική Μελέτη 
Ιαματικών Πηγών Λουτρών Ελευθερών», μέχρι 31-12-2012. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 611/2011. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

              ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ  ΑΪΧΑΝ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 45ΨΩ7ΛΒ-772


